در آنجا می‌گوید که حتی در دوره ناصرالدین شاه، عضو یک انجمن مخفی بوده است که هدفش مبارزه با استبداد بود. ظاهراً در همان زمان هم با میرزا جهانگیرخان آشنا می‌شود برای اولین بار. از آن زمان، این ذهنیت مخالفت با استبداد را داشت.

دهخدا متولد ۱۲۹۷ قمری یا حدوداً ۱۲۵۷ یا ۱۲۵۸ شمسی بوده و ترور ناصرالدین شاه در سال ۱۳۱۳ قمری یا معادل ۱۲۷۵ شمسی (۱۸۹۶ م) بوده است. با این حساب دهخدا در سنین کمتر از ۲۰ سالگی عضو این نوع انجمن‌های ضد استبدادی به شمار می‌آمده؟

بله؛ دهخدا چنین زمینه‌ای داشته و ناصرالدین شاه هم ۱۰ سال قبل از مشروطیت ترور شد. تحصیل دهخدا در مدرسه علوم سیاسی بود.